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Abstrakt

Bakalářská práce se zaměřuje na sestavení marketingového plánu pro

restauraci Nostalgie pomocí analýzy podniku, zákazníků a

konkurence a rozboru marketingového mixu (především Produkt, Cena,

Místo, Propagace, Fyzický důkaz, Lidé a Procesy). Z poznatků

zjištěných v odborné literatuře, a které jsou uvedeny v teoretické

části, je sestavena praktická část. Tam je restaurace Nostalgie

analyzována, rozebrán marketingový mix a představeny návrhy

řešení.
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Abstract

The bachelor thesis focuses on the marketing plan for the restau-

rant Nostalgie by analysis restaurant, customers, competition and

the marketing mix (Product, Price, Place, Promotion, Physical Evi-

dence, People and Processes). The theoretical part is from

knowledge in the literature. In the practical part of the bachelor

thesis is the restaurant Nostalgie analysed, dismantled marketing

mix and presented solutions.
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Úvod

Bakalářská práce se zabývá tématem Marketingový plán pro

Restauraci Nostalgie.

Cílem bajkářské práce je sestavení vhodného marketingového plánu

pro zvolenou restauraci. K tomuto závěru bude dopracováno pomocí

nastudování odborné literatury z oblasti marketingu, marketingu

služeb a marketingového výzkumu, z těchto poznatků bude sestavena

teoretická část bakalářské práce. Tyto poznatky z teorie budou

aplikovány v praktické části.

Praktická část se zabývá analýzou podniku, konkurence a zákazníků

a marketingového mixu.. Analýza zákazníků bude provedena pomocí

marketingového průzkumu. Ze získaných informací bude navržen

vhodný marketingový plán.

Cílem bakalářské práce je připravit marketingový plán a doporučení

pro restauraci Nostalgie.
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1 Marketing a marketingový plán

Na začátku práce je důležité si ujasnit co to marketing vlastně

je. Většina lidí si pod pojmem marketing představí reklamy,

kterými jsme v dnešní době obklopování všude a pořád. Což je

z části pravda, ale už za tím nevidí další důležité marketingové

nástroje, které představují marketingový mix, ale o tom až dále.

Takže jaká je definice marketingu? Marketing má tolik definic,

kolik má autorů, protože každý autor pohlíží na marketing trochu

jinak. Nejznámější a nejpoužívanější je asi definice Philipa

Kotlera:

„ Marketing je společenský a manažerský proces, jehož

prostřednictvím jednotlivci a skupiny uspokojují své potřeby a

přání v procesu výroby a směny výrobků či jiných hodnot.“ (Kotler,

2004 str. 31)

Pro správnou funkčnost marketingu je důležité provádět důkladně

marketingové řízení, to je v knize Marketingové řízení a plánování

pro malé a střední firmy od Mariny Blažkové definováno jako proces

zahrnující plánování, realizaci a kontrolu v marketingu.

(Blažková, 2007 str. 15)

Výsledkem marketingového řízení je sestavení vhodného

marketingového plánu. Pokud majitelé firem sestaví marketingový

plán, vědí jak na tom jejich podnik v současné době je a jaké

změny se chystají do budoucna. A proč je důležité marketingový

plán sestavit?

Marketingový plán umožňuje najít zdroje konkurenční výhody,

stanovit cíle a strategie, zjistit jaké jsou finanční prostředky

nutné k budování firmy a realizaci strategie, a také kontrolovat

nakolik se firma drží sestaveného plánu a jak je úspěšná. V tomto

dokumentu se stanoví přesné cíle i s obdobím kdy by jich mělo být

dosaženo, nemůže proto dojít k odchýlení od smýšleného záměru.

Pokud firma s plánem pravidelně pracuje, je schopna rychle odhalit

problémy, včas na ně reagovat a začít je řešit hned po objevení.

Díky tomuto kroku je možné dojít k novému strategickému rozhodnutí

ve skladbě výrobků/služeb i zákaznického segmentu. Plán pomáhá

zvýšit zisk a obrat, vhodnou formou marketingové strategie, kterou

sestaví na základě komplexní analýzy (analýzami se rozumí SWOT

analýza, analýza konkurence, zákazníků atp.). Plán by měl být

k dispozici také zaměstnancům, kteří budou díky tomu motivovanější

a mohou přinášet své poznatky a připomínky. Díky plánování se

vytváří v marketingu systém, a bez systému nemůže nic běžet tak

jak má, každá činnost by měla mít svůj plán akce a když se něco

pokazí, musí manažer vědět jak zareagovat. Pravidelné plánování je
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rychlejší a levnější, protože na první plánování se vynaloží více

finančních prostředků, po další roky se vychází z předešlého

plánu. (Blažková, 2007 str. 17)

1.1 Analýza SWOT

SWOT analýza je jednou z nejpoužívanějších analýz firmy. Zkoumá

vnitřní a vnější faktory organizace. Autorem této analýzy je

Albert Humphey, který jí poprvé použil v šedesátých letech 20.

století. Pojem SWOT vznikl z použití počátečních písmen

jednotlivých faktorů: Strengths (silné stránky), Weaknesses (slabé

stránky), Opportunities (příležitosti) a Threats (hrozby).

SWOT analýza může být prováděna samostatně nebo jako součást

komplexní analýzy. Zjišťují silné a slabé stránky firmy, které

pochází z interní analýzy a příležitosti a ohrožení, které se

zjišťují externí analýzou. Z těchto zjištěných faktorů se sestaví

matice SWOT. Z takto vypracované matice se dají vyčíst informace,

na kterých musí firma zapracovat a jaké příležitosti může využít.

(Blažková, 2007 str. 155)

1.2 Analýza konkurence

Analýzu konkurence organizace dělá, proto aby určila své přímé,

ale i potencionální konkurenty. To vše dělá, aby dokázala patřičně

upravit svou marketingovou strategii.

Pomocí analýzy konkurence se organizace snaží odpovědět na otázku

proč a kvůli jakým důvodům jsou jejich konkurenti úspěšnější nebo

odhadnou nejpravděpodobnější reakce konkurentů, které mohou v

budoucnu očekávat.

Obrázek 1SWOT analýza, Zdroj Sunmarketing
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Co odhaluje analýza konkurence?

- Strategické cíle konkurenta

- Strategii konkurenta

- Specifické předpoklady konkurenta

A k čemu slouží?

- Zjištění výhod a nevýhod oproti konkurenčním firmám

- Pochopení minulé, současné i budoucí marketingové strategie

svých konkurentů

- Nalezení odpovědi na to, jak konkurenční společnosti

zareagují na její marketingová rozhodnutí

- K naplánování marketingové strategie

- Předpovědi ohledně návratnosti očekávanou z následujících

investic

Proto je důležité tuto analýzu při tvorbě marketingového

plány nezanedbat. (Blažková, 2007 str. 61)

1.3 Analýza zákazníka

Znát svého zákazníka je v oblasti marketingu velice důležité. Až

poté co poznáme svého zákazníka, dokážeme vytvořit správnou

marketingovou strategii a marketingový plán.

Předtím než organizace začne dělat analýzu zákazníka, musí umět

odpovědět na několik otázek: Jaké jsou naše cíle? A kdo byli naši

klienti v minulosti? Od těchto otázek se firma dostane k analýze

současného/budoucího zákazníka.

Rozdíl mezi zákazníkem a spotřebitelem:

Spotřebitel – je chápán jako konečný spotřebitel, tedy ten kdo

užívá produkt/službu pro vlastní potřebu.

Zákazník – je ten, který projevuje zájem o produkt/ službu.

Ujasnit si pojmy kdo je zákazník a kdo spotřebitel je pro firmy

velice důležité při sestavování marketingového mixu. (Zamazalová,

2009 str. 67)

1.4 Návrh strategie – Cíle

Každá organizace má své cíle (zvýšení tržeb, snížení nákladů,

vývoj nového produktu aj.). Těchto cílů se snaží docílit pomoci

správně vytvořené strategie.

Tento proces je součástí marketingového strategického plánování,

který je tvořen několika kroky, ty lze charakterizovat jako

analýzu, plánování, zavádění a kontrolu.
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1.5 Marketingový mix

Marketingový mix je nejdůležitějším nástrojem marketingu. Jeho

sestavením dosáhne manažer k celkovému přehledu o firmě.

Marketingový mix se liší podle potřeb každého podniku. Základní

kamenem sestavování mixu jsou 4P – Produkt (Product), Cena

(Price), Místo (Place), Propagace (Promotion). Pojem 4P je odvozen

od začínajících písmen nástrojů. Podle potřeb podniku se mix 4P

rozšiřuje o další „P“ popřípadě o 4C a další nástroje.

Cílem marketingového mixu je uspokojit potřeby zákazníků a přinést

organizaci zisk.

V oblasti služeb se mix 4P rozšiřuje o další tři P – Lidé


[…]


stále nabídky?

a) Denní nabídku

b) Z jídelního lístku

c) Záleží na výběru

12) Odkud jste?

a) Hrádek nad Nisou

b) Jiné (vypište)…..

13) Jaký je Váš věk?

a) Do 20 let

b) 20 – 35

c) 36 – 49

d) 50 – 64

e) 65 a více

Tímto jste dotazník úspěšně dokončili. Ještě jednou děkuji za

spolupráci.
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Příloha 2 Vzorový marketingový plán

Vzor marketingového plánu – šablona pro restaurace, kavárny a

gastronomické provozovny

Firma: Restaurace Nostalgie Rok: 2018

Shrnutí produktů, služeb:

Restaurace nabízí široký výběr jídel od tradiční české kuchyně až po

speciality kuchyně. V nabídce produktů je také denní nabídka jídel,

která je neustále obnovována. Pro osvěžení je možné si objednat pivo

značky Budvar – nealkoholické, 10°, 12° nebo černé 13° . Pokud

nepijete pivo lze si objednat točenou limonádu značky Kofola.

V nabídce je také široký sortiment nealkoholických i alkoholických

nápojů, teplých i studených. Po domluvě je možné zde pořádat svatební

hostinu, narozeninové oslavy, firemní večírky nebo rauty.

Vize: pro jeden rok.

Vizí na tento rok je zvýšit návštěvnost restaurace Nostalgie o 15% a

to nejen během letní sezóny, ale udržet si zákazníky i poté.

Poslání – motto:

Restaurace Nostalgie – připomene Vám prázdniny strávené u prarodičů.

Hlavní cíl marketingového plánu:

Zvýšit propagaci restaurace a tím její návštěvnost.

Swot - analýza silných a slabých stránek podniku (nevynechejte

žádný z uvedených bodů)

Silné stránky: (interní analýza) Slabé stránky: (interní analýza)

• Prostor – vnitřní prostředí

• Zázemí

• Prostor – okolní prostředí

• Jedinečnost

• Sortiment

• Lokalita

• Marže

• Tým celkově –

profesionalita, jak spolu

vychází, servis, porovnání

směn, motivace.

Příležitosti: (Externí analýza) Hrozby: (Externí analýza)

• Zákazníci

• Sortiment

• Služby

• Konkurence

• Otvírací doba

• Prostředí – okolí

• Nízká forma propagace
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Cílová skupina: Podrobná charakteristika: Plán tržeb Podíl

Segment 1:

Obyvatele Hrádku nad

Nisou

Obyvatelé města, kteří si rádi

zajdou na oběd/večeři. Zaujmout

je výbornou službou, aby se

rádi vraceli.

? %

Segment 2:

Zaměstnanci okolních

firem

Zaměstnanci okolních firem,

kteří mají pauzu na oběd, lze

zaujmout poledním menu za

výhodnou cenu.

? %

Poznámky: Každý segment, zákazníků pro vás musí být

dostatečně významný a mít zajímavý podíl na tržbách.

Tržby celkem:?

Produkty a služby v marketingovém mixu

Produkt/ služba Části marketingového mixu

Večeře/ dětský koutek

Produkt Výběr jídla z jídelního lístku.

Široká nabídka nealkoholických/

alkoholických nápojů.

Místo Přímo v restauraci, pro děti jsou

připraveny hračky. Venku je

zahrada, kde si děti mohou hrát a

rodiče posedět na terásce.

Cena Cena jídel je v porovnání

s konkurencí průměrná. Z nápojů je

nejvýhodnější točená limonáda,

značky Kofola.

Propagace Vytvoření webových stánek s fotkami,

ukázkou jídelního a nápojového

lístku. Další možností je inzerce

v místním tisku.

Obědy/ polední menu

Produkt Produktem je oběd, v tomto případě

polední menu.

Místo Přímo v restauraci nebo možnost

zabalit s sebou.

Cena Výhodná cena poledního menu.

Propagace Před restaurací jsou tabule s denní

nabídkou. Možnost psát denní nabídku

na sociální síť.
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Dílčí cíle a strategie (jak cíle dosáhnete)

Denně 80 obědů. Výhodné polední menu. Vyvěšení poledního menu

na sociální síti a webových stránkách.

Denně 60 večeří. Inzerce v místním tisku a vytvoření webových

stránek, s důvodem nalákat zákazníka právě do

této restaurace.

Marketingový plán zpracoval: ………………………………………………… Datum: ……………………………

Akční plán – strategie

Aktivita: Webové stránky Cíl aktivity: Obědy/ večeře

Popis: Vytvoření webových stánek naláká více zákazníků a zvýší

povědomí o restauraci. Stránky mohou být vytvořeny ve více jazycích,

aby nalákali ještě více zákazníků.

Segment trhu: (Cílový zákazník)

Všichni

Rozpočet

v Kč

3 500 – 10

000

Počet investovaných

hodin Outsourcing

Datum: 1. 6. 2018

Aktivita: Inzerce v místním tisku

Hrádecko

Cíl aktivity: Zvýšit počet obědů/

večeří

Popis: Inzercí v místním tisku se osloví více zákazníků z řad

obyvatel města.

Segment trhu: (Cílový zákazník)

Obyvatel Hrádku nad Nisou

Rozpočet

v Kč

605

Počet investovaných

hodin: 1

Datum: 1. 6. 2018

Aktivita: Profil na sociální síti

Facebook.com

Cíl aktivity: Zvýšit počet obědů/

večeří

Popis: Vytvořením profilu na sociální síti může restaurace informovat

o zajímavých akcích, polední nabídce, ale také formou fotografií

zákazníky nalákat.

Segment trhu: (Cílový zákazník)

Všichni

Rozpočet

v Kč

0

Počet investovaných

hodin: 1

Datum: Aktualizace

každý den

Rozpočet

celkem (v Kč):

4 105 – 10 605

Hodiny celkem:

2 + outsourcing

webových stránek a

aktualizace profilu