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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Marketingový plán pro restauraci Nostalgie
Jméno autora: Veronika Matějková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií
Vedoucí práce: Ing. Radka Johnová, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Oddělení manažerských studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Autorka měla za úkol na základě vlastní analýzy navrhnout marketingový plán pro firmu a tento úkol splnila.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Autorka pracovala samostatně

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Autorka zvolila jen jednoduchou formu vlastního výzkumu, ale formálně postupuje správně

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po technické stránce by editace textu vyžadovala větší pečlivost, aby se nestřídalo předepsané řádkování 1,5 s řádkováním 1.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Práce neporušuje citační etiku, citace jsou v souladu s normou ISO 690, výběr pramenů je stručný.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Jedná se o průměrnou práci, která naplnila zadání, možná něco z ní využije analyzovaná restaurace.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Po odborné stránce se jedná o standardní průměrnou práci a proto ji doporučuji k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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